[image: image1.wmf]
Российская Федерация

                                       Республика Карелия

                Совет  Кемского  муниципального  района

РЕШЕНИЕ

Об увеличении (индексации) месячных
 должностных окладов, установленных
 для определения ежемесячной доплаты
 к трудовой пенсии по старости (инвалидности)

         Совет Кемского муниципального района решил:

     1. Увеличить (проиндексировать)  в 1,06  раза  месячные должностные оклады,  установленные  для определения ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности):
    1.1 муниципальным служащим, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности) и имеющим стаж муниципальной службы не менее 12,5 календарных лет у мужчин и 10 календарных лет у женщин;
    1.2 лицам, занимавшим должности в местных органах государственной власти и управления, органах местного самоуправления до 1 января 1997 года и проживающим на территории Республики Карелия;
    1.3 лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Кемского муниципального района, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности).
    2. Признать утратившим силу решение Совета Кемского муниципального района от 23 декабря 2011 года № 21-2/175 «Об увеличении (индексации) месячных должностных окладов для определения  ежемесячной доплаты к  трудовой пенсии по старости (инвалидности)».
    3. Действие настоящего  решения распространяется на правоотношения,  возникшие         с 1 октября   2012 года.
    Глава    Кемского муниципального района

                  А.Д.Кокков

г. Кемь

25.10.2012

27-2/237